etiam rebemtor fuerit factus, tua Deo dilecta anima certo sciat, haec ad Vraniūm Theodoretus: qui tunc exul curauit gefsi exulum Episcoporum eiusdem catene confortum; quod intelligere possimus ex perbreuilla epistola, quam ad Alexandram clausissimam fecimam dedit his verbis:

"Accepti paulo ante tua gravitatis literas: & cum didicimus qua pro nobis v/a ei diligentia gratias habui, & omnium Dominum regani, ut presentia tribi cunctae bona, & maiora addat, & futuram & aeternorum gloriam largiatur. Credimus autem ipsam exaudire elegatos, & hoc multo magis, qui propter eis diuinam doctrinam hanc sustinent panem. Hoc per Episcopos Deo dilectos ad testificari, te in primis orati, ut eorum curam suscipias: pro Euangelica enim fide & Ecclesiastica pace hanc longans sustinet peregrinationem, hec ad Alexandram Theodoretum."

Nactus est autem in his suis exumis adiutorium Sporatum Comitem Domesticum, qui nihil penitus veres Chryslaphium, cuius arbitrio Imperator Theodosius mouebatur, Theodoreti suscepit patrocinium. Quiniam autem adeo pietate insignis Sporatus iste fuerit, nihil praeterea, quod de tanto viro dicamus, inuenimus, nisi quod ob excellentiam probitatis sinceraque fidei Orthodoxe meruit federe Index cognitor vna cum alijs praestantissimis viris in Concilio Chalcedoniensi, ut eius Acta declarant. Quod praeceps iste p[ro]p[ter]a carceris animosè patrocinium Theodorei suscepit, inde arbitror accidisse, quod p[ro]p[ter]a exterris p[re]ficer, quam re vera idem Catholicus esset. Licit enim post restitutam Ecclesie pacem, Cyrrili tempore, idem Theodoreus apud Catholicos omnes praesertim vero Constantiopolitanos versatus seferitur esse Orthodoxus, & comunicare cum Orthodoxis, haud tamen contractam seleni expiftina societate cum Nestorio macuia diluere valuit. Sicut enim Paulus olim persecutor accidisse fecimus: qui licet ad Christum conueritus esset, ac pro fide Christi multa caramina subiesserit, & in extrema pericula incidisse, tamen ut Acta habent Apologetorum, cum Hieroclymios vellet se coniungere discipulis, haud admiserunt, timentes, & non credentes, quod esset discipulus isti, inquam, Theodoreto euenerit, qui licet a Nestorio societe peritius deservisset, Catholicisque coniunctus esset, & pro Catholicā fide verbis scriptisque strenue laborasse, timor tamen prudentiores tenebat, num ita ipse ex animo faceret, vel in p[ro]p[ter]a iustus latens, ontem extrinsecus p[re]ficeret.

Solutum autem ipse omnes huiusmodi insidentis animis ambiguitates, ubi ad eundem Sporatum Comitem missi Constantinopolim historiam tractationem contra Nestorium, quia similiter docit se etiam si dei veritatem, est eius exordium: Cum r[ati]onibus Orbis iam paulatim rueret, & c. primum enim locum obtinet inter ipsius Theodoreti epistolas, meritoque pro fortibus collocauit, quod eam legentes, statim intelligent, pollere auctorem fidei Catholicā, abstulerit, & que penitus inustam olim ex Nestorio confortio natam quod quidem ipsum alii quoque litteris ad diuersos datus idem Theodorus frequenter p[re]stiterit. Sporatus igitur inter alios plenissime certior redditus ficeret fidei Theodoreti, eundem ut vere Orthodoxum, cibibus valuit, est prosecutus officijs: cuius rei gratia debitas redditus iterum idem Theodoreus ad ipsum perbrevem eiusmodi epistolam dedit, indicans eisdem Sporato p[re]statissimis enim le habet:

Theodoretus Ep[ist]ol. opus Cyri Sporato Comiti.

Tuq[ue] magnificaria littera magna p[ro]p[ter]a me sunt consolata: Longe autem maiorem letitiam meam redditus Deo dilectionis p[ro]fessor & monachus Lamblichus, feruentem suum zelum non bunarrauerit, & quo tenaciter circare diuines studio. Et n[on] erga nos animi propensionem. Ego vero cum haec didecerim, & gloriosam & Christodilecti domini Patriam, q[ui]o pro nobis agones & labore fulminet, audierim: Apostolicam benedictionem vobis pronuncio, quam beatus Onesiphorus a sancta illa lingua Apostoli ea obtinuit: Tua famille Dominus misericordiam largiatur: Dei misericordiam Dominus domini tua, quia sepem refrigerauit, & eam tam me non erubuit: Det tibi Dominus inuenire misericordiam a Domino in illa die. Hec vobis precor, licet maioribus malis veritatu hostes me, ut putant concilient. Ad prefatam enim mercudem respicere & in credo d[omi]ni sumus. Si hoc unum sciat tu-

magnitudo, quod cum pietate etiam mors nobis iucundissima, & extra Orbem partes: Ecclesiastum tantum temp[er]at, & turbos turbat, quem viuens forum Dominus solvere & sedare potest, hactenus ad Sporatum Comitem Theodoretus: Qui pl[er]e quicquid tempore ecumenici Concilij Ephesi deliquit, aucto seniore in hoc tumultuario Ep[ist]olam celebrato Conventu peroluit, trans ante alios in suscep[er]to certamine indefessus fidei Catholice propagulator. Quo quidam officio nautae implero, & munere integre perlungo, non solum priores delevit ex Nestorio contagio afferpas maculas, sed desuper illas tam ablutus superquendit. Copere Phrygio vietria signa, aureas palmas, palmarum inde libi ad triumphum tunicam preparauit. At de Theodoreto modo facit.

Sed iam res Occidental[is] Ecclesiæ inuisamus. Quid in tanto Catholicæ fidei manifragio, qui clauis tenebat, Romanus Pontifex S. Leo: Ut hec sciamus, opus est, ut singulatim res ab eo hoc anno gelas ex suis iplus epistolis intelligamus. Ac primum quidem de eo illud occurrit quod dum adhuc dubius eisdem Ephesi Conventus penderexit, pendebat & ipse animi anxius, ne (quod iam longe fuerat odoratus) fides Catholicæ circumventu[m] transdibus perditiorum hereticorum: detrimentum aliquod patuerit. Hincipie primum, cum que Ephesi agerentur, penitus ignoraret, de futuro eventu sollicitus, tertio Iulii Augusti, b[ea]t[u]m post illa habita scelerata comitia, ad S. Flavianum Constantinopolitanum Episcopum litteras dedit, dolens in primis, quod cum imminentis molis opus agitaretur, in quo fides Catholicæ magno discrimine laboraret, ipse nichilominus diutius silulet: deinde cum admonuit viriliteraque strenue ageret, est eum exordium: Agit sollicitudinem nostram taciturnitas tua, &c. Accusatus ad eundem scripsit, cum Hilarius diaconus legatus fuga lapsum Romanum peruenisset, & ab ipso de eo, quod Flavianus ante eius dilectionem contigillet, certior redditus est: cum haec paucis ad ipsum scribens vigesimaliā mensis Septembri, certo fidoque nuncio datum litteris significauit:

Quo & quanta dilectio tuapro Catholicæ fidei defensione patitur, p[ro]p[ter]a diaconum, qui ab Epheso furtim est lapsum cognovimus. Et licet magnificens Deum, quite grata sic viritate confortat; nec p[ro]tamen nos dolere corū ruinae, per quos veritas impugnatur. Quia vero prouidentia Dei semper sub necessariis praefat auxilium fore debet fraternitatis tua, noi pro communis causa subtili corum, qui agenda sunt, preservare, ut primis ad ea, qui viritate fidei fidem pro fini serventur mereantur. Sit illi, ut fortior interea dilectione tactolet, quia sibi ad eternam gloriam non dubitat profutura. Perilar sanctorum eius huius epistole p[ro]p[ter]a sermonem poterit evanescere, quicquid illud est, ad quod adiuuante Domino studio fidei & charitatem intendimus. Dar. tertio Kalend. Octobris, Aetio & Protagone viri d[omi]ni Consistit quidem Leo, nuncio magis credens fecerat, quā littera, quod timebat, ne illa ab aduentariis Flavianum custodientibus intercep[er]etur.

Sed quoniam ista, quae litteris minimè committenda putauit illad nimurum, quod ipse Leo Pontifex Synodum coegerit, in qua cuncta, quae more praedonum Ephesi ab Euthychianis hereticis gesta essent, penitus damnauit. Collegit enim quam citimmo potuit S. Leo Episcoporum Occidentalium Synodum, in qua cuncta, quae perfidi illi presumpsissent, Pontificio decreto refudit, irritaque penitus esse decrevit. His ergo peractis, summâ celeritate de rebus Romæ gestis ad Pulchrierman Augustanam litteras dedit, & ad clerum Constantinopolitanum, necnon ad alios. At de Synodo tunc Romæ cor[re]cta reddenda fuit in plurimi littere Hilarius diaconus tunc ad Pulchrierman Augustanam scripta, quae sic te habent:

Gloriosissima & p[ro]p[ter]a Auguste Hilarius diaconus,
Se d[omi]ni mibi suffit p[ro]p[ter]a Synodum renire Constantinopolim, CXLVI
dicerere non habeo: quando manifesta necessitas erat, qui melius
ras beatissimi Papa ad refractam clementiam direxerat affere compelleret, & vestre pietatis ac multissimo Christiano principiis,
quod debebam, reverentiam exsolere. Sed h[ab]e[re] congruo
proposito illi d[omi]ni clementementum enuit, quod omnium bonorum in
imicuum est, & Christi avorum ingensit affectum, h[ab]e[re]t, Alexan-

drinus

derum Episcoporum in damnatione virorum inculpabilium potestis
me. Nam post quam iniuste ciui voluntatis arque sententia com-
municare non posset, ad aliud Concilium "terribus atq; infus-
tis" consenserit ad condemnandum sanctissimum Flavianum,
aut resistenter teneret, ut misericordia non esset licentia ad pietatem, pe-
nitentiam Confantinopolis percorrere, aut ad Romanam Ecclesiam
revertere. Verum tam confidens de auxilio Christi, quod arcet
ad damnationem restitendis & sanctissimi viri, innocentem
me, integrumq; feritam, ite nula flagitia, nulla tormenta me
penitent facere, cum sententia consenserit. Sed omnibus derelictis, inde
dispossi per incognita & iniuria loca Romam venimus; ut reverentur papa
mo Papa, omnium, quae in Epheso gesta sunt, idonei numerato ex-
stiterint.

Ephraimque veneranda clementia cognoscat, a prefato Papa
canonum Occidentali Consilio reprobatis omnia, qua in Epheso
contra canones per tumultus & odia sacerdotalia a Dioecesano Episcopo
goa sunt, & nulla ratione hec in bipartite sacerdotio posse, que, per
potentiam predicti novissime Iesu Christi fidei. Ex praedicto familiissimi
virissimo, commissari sunt. Que vero constantia fortior autoritate
te pro fide a me numerata sunt, superfluum credo narrare: nam hec
ex litteris beatissimi Papa poteritis cognoscere. Unde domini silentio
dubitum atque clementissima Augusta, adoranda vestra pietas, in
quibus libenter fecit initium, relinqueret non debet, sed huc zelo reli-
gio fidei constans voluntate ferire. hec Hilarinus ad Pul-
cherianum.

Quo autem menfe vel die Roma Concilium contra
Diocorum fuerit congregatum, unde certius cognoscere
possunt, quod litera a S. Leonc Papa post Synodum cele-
bratam scripta habentur oclauo Idus Octobris: vix planè
valens intelligere, vel ea ipsa die, vel pridie eius die idem
Roma ad destruenda Acta Ephesina fuisse Concilium
celebratum; in quo quidem omnes Episcopi in una cō-
spicentes sententiam, in recifitionem male gestorum Ephesi-
tulere suffragium, omnium animis ad terribilem facinus
vleffendum incensis. Extat enim ab hac Synodo data e-
pistola ad Archimandritas hoc anno oclauo Idus Octob-
ris, & aliae plures tertio Idus ciuidem mensis ab eadem Syno-
do scripta ad Theodosium, ad Pulcherianam, ad clerum, &
populum Constantiopolitanum.

Sed cum huiusmodi Synodus ex plurimis prouincijs
congregata esse dicatur in litteris Valentini & Gallae
Placidi, quas redditum sumus in eiusvnde, dices, faci-
tas suppeditata, vt tam brevi tempore spacio tam magna
Synodus potuerit congregari. Sed meminisse debes, que
hanc pridem dicta sunt ex ciudelum S. Leonis epistola ad
Siciliis Episcopos^b data, moris fuisse annis singulis ad ter-
tiis Kalendas Octobris convenientie Romani Episcopos
ad Synodum celebendam, ad quam etiam iustit' e Sicilia
infusa debet terminos accedere. Quamobrem opportunè
accidit, vt abfque alia Episcoporum votacione, post Hi-
lari diaconi redditum, Roma expeditissima fusa fuit
Synodus cogenerat; in qua cum dampnata esse Ephesina Acta
testetur Hilarus ad Pulcherianum scribens, & innuat S. Leo
in epistola nouissima data ad Flavianum, nec de ea dam-
natione mentio habeatur in Synodalibus litteris ad diuersos
missis: factum putamus, vt ad tempus voluerit Leo
Pontifex isti obiecto silentio, ob eam pontificium causam,
quod speraret, uniuscuius Synodo in Italia cogenda, om-
niem illam Orientalium Ecclesiarum ruinam fore refar-
ciendam. Patres enim ipsi huiusmodi confitimus injerunt,
vt de cogendo in Italia Concilio ecumenico scriberent
ad Theodosium Imperatorem. literae autem sic se ha-
bent:

*Lei Episcopus, & sancta Synodus, quae in yrbe Roma conuenit,
Theodosio semper Augusto.*

*Littera clementia vestre, quas dudum ad beati Petri Apostoli se-
dem pro Catholicis fidei amore missis, tantum filium suum*

misericordia per vos veritatis & pacis, in incanfa tam simplici,

quamque munera nibil patet, posse existere, quod nocet: pre-

ferimus cum ad Episcopale Concilium, quod haberi apud Episcopum

praecepisti, tam infra dicti fini misi, vi scripsita, que vel ad san-

ciam Synodum, vel ad Flavianum Episcopum desulerunt: Episco-

porum publicari avibus. Alexandrinus permisit Antifisi: ita

Annal. Eccl. Tom. 6.

manifestatio purissima fidei, quam diuinis inspiratam & acce-
pimus & tenemus, omnium concordationum spiritus quietus, vt
ne imperita ultra desperet, nec occasionem nocendi simulatio re-
periret. Sed dum privata causa religione exercitentur ostentu-
commissum est ypiasitate paucorum, quod vauxerant Ecclesiam
vulneraret. Vides ex his, probemus nouissime factum Leonem,
ob odium aduersus Flavianum conceptum cum ab Im-
peratore, cum etiam a Chrysophoro, omnia illa adeo func-
tione Ephebi clie peracta pro Eutychete contra fidem Ca-
tholicam, vt Flavianum e fide deponderent, nulla habita-
ratio laeti Catholice fidei quod si. eo deplorat, quic
inbdit:

*Camerinus enim non interio nuncio, sed fidelissimo rerum,
qua gestis sunt narrare, Hilary diaconi nostri, qui prius ne sub-
scribere vim cogebat, (sicut) conuenit ad Synodum plurim
sacerdotibus, quorum usque frequentia consultacione & industio
profusus, sive, qui sibi solum principem vendicabat, sacerdotalem
moderationem conditio voluisse, ut (sic ut moris est) omnium
sententie ex liberte prolati, id tranquillo & equo constitue-
re examine, quod & side congrueret, & certius subvenirent.
In ipso autem indicio, non omnes, qui conuerant, indussero co-
gnomus: nam alios reticentes, alios didicentes intromisso, qui
pro superdicti sacerdotis arbi, non impo subscriptionib; capitula
manu dederunt, quod in nocturnum statu suo screrunt, nisi imperata
fessione: talenq; ab ipso prolatam esse sententiam, vt dum homi-
nus impletur, omnem Ecclesiam securerit. Quod nostrarab; &
populica fidei directi ad ipsam & Catholicis fidei contrarium
esse videantur, vt ad conscientiam nulla poterint oppresione
compelli: conscientiaque in eadem Synodo (vt decuit) fuerunt pro-
tefacti, nequaquam id, quod constituebatur: sedem apostoli-
cam recepturam: quoniam te verâ omnes Christiani fidei sa-
cramentum (quod absit) à temporibus vestra pietate excluditur
nisi hoc scelitissimum facimus, quod cuncta sacrificia & credid, abo-
leatur.*

*Quia vero diabolica nequitia subtiliter facti incautos, & ita
quorundam imprudentiam per similitudinem pietatis induit, vt
pro salubribus yetadeat nocitura: remoneat, quasdam, & re-
stre pietatis conscientia periculum religionis & fidei: quodque in
sacerdotibus negat: legum vestiarum agitare conceditur, in re-
rum divini auctoritate praefabrate, vt Christi Evangelio rum
non inferat humana prajumptio: Eccego, Christiansme & ve-
nerabilis Imperator, cum confaserit ibius meis implenera & re-
tentiam, & pietatis vestre sinceri amor officium, capientq; vos pla-
ceret per omnia Deo, cui provaberis ab Ecclesia supplicantes, ne antitra-
bandai Christi Domini rei de silentio iudicemur obsecramus coram
vobis. Dicitur in insuperabilis Trinitate, que talis factio leditor, cum i-
psa vestris sit causa & auditor Imperii, & coram sanctis angelis
Christi, vt omnia in oratione esse inbeatissim, in quo fuerunt antea omne
iudicium, donec maior extoto Orbi sacerdotum numerum congre-
gatur: nec alieno peccato patiamini vos gravari: Quile (quod ne-
cessari noscere) reveremur, ne cuius religio disperatur, indignatio
prossecutur.*

*Præ oculis habetq; & tota mentis acie reverenter affecto be-
ati Petri gloriam, & communem cum ipso omnium apostolorum co-
ronam, candoram, martyrum palmas, quibus alia non sunt causa
patiendi; post confessio vere di unitatu & vere humanitat in
Christo. Cui sacramenta quia impuris usq; apud peccatum obviciatur:
omnes partem nostrarum Ecclesiarum, omnes mansuetudinis
in vestra cum genitibus & lacrymam supplicant sacerdotes, vt quia
& nostri fideliter reclamantur, & hujdem libellum appellationis
Flavianum Episcopum dedit, generalis Synodus indeat intra I-
taliam velociari, que omnes offensiones ita aue repellat, aut mil-
ite aliquid ultra sit vel in fide dubium, vel in charitate dubium; co-
uenientibus usque Orientalium prouinciarum Episcopos: quorum
si qui separati minus arg, iniurijs & veritatu transire desiderant, sa-
lutaribus remedij in integrum regocentur: ipsijs, quorum est causa
dolor, si consilii melioribus acquiescent, ab Ecclesiis remitate non
excidan.*

*Quam autem possit appellationem interpositam hoc necessarie
populatur, canonum Nicæ habitorum decreta restantur, que à
totius mundi fani sacerdotibus constituta, quæc, subter annexa
sunt. Faute Catholicis, vestro more, parentum, vestrorum. Date
defendenda fidei libertatem, quadam, salua clementia vestra reue-
rentia, nulla vis, nullus poterit mundanus terror auferre. Cum*

enim Ecclesiæ causas sum regni vestri agamus & salutis, ut pronunciarum vestrum quieto interponamus; defendite contra hereticos in concilium Ecclesiæ statum. vii & vestris Christi dexteris defendat Imperium Dat. 111. Id est Octobris. Afterio & Protogeno vestris clari sacerdos. Felix planè Theodosius, si patrem audiret fa. dum Leonem talia monenter. Sed quod contempnit, illud planè ipsi euenit, quod vaticinatus est idem fanëstissimus Pontifex, nimurum fore, venis audiret, aduersum se diuinam prouocaret indignationem, colitusq; vindictam acceleraret. Eternum qui tot tantæ vel illi praefuit beneficia Deus creator omnium, certeblem, qui auctor spiritum Principum, se in eum iuxta Prophetam *, ostendit: talem ipse posita (vt luo loco parebit) infelix expertus est. Num, ante a temporis erga ipsum amplissimum bonorum largitorum.

CLV. Porro qui ex Synodo has ad Theodosium literas dedit

Synodales, priuatum idem fandus Leo alias ad ipsum litteras scripti codens die sub ipsius Consulibus: est carum exordium b: Olim & ab initio in Concilio celebrati tantum nos percipimus ab artissimo Petro Apostolorum Princeps fiduciam, vt auctoritas habeamus ad veritatem pro nostra pace defendendam, quatenus nulli licet sic eam munus in aliquo commovere, dum repente l. suo removetur. Et. Rursum vero eodem argumento, quo superiores, scripti idem fandus Leo et eadem Synodo Romæ collecta ad Pulcheriam Augustam synodalem epistolam eadem die, tertio die Octobris, nec non alias ad ceterum populumque Constantinopolitanum & ipsas duplices. Alias præterea adiecit ad Achimandritas Constantiopolis agentes, illud in primis horratis, ut in communione arque dilectione ipsum Epiloci Flaviani perhisterent, nec sinecurer violentia tempestatis in transuersum agi, neque communivarent cù intruso æquæ impie per Diabolorum pseudoepiscopo Anatolio. Aliæ insuper eodem dicto hoc anno leguntur à sancte Leone epistola ad Anataliam atque Julianum Episcopos eadem ex causa conscriptæ, quas si liber, lector confulce ipse poterit: hec nobis satis ad ceterum getauimus historiam quam verissimam insinuandam. Misericordia autem ipse Leo has omnes litteras per certos fiducios Episcopos sedis nuncios, nimurum Epiphianum arque Dionysium S.R.E. Notarios, vt idem indicat in posterioribus literis & ad ceterum Constantino solitum Idibus Octobris hoc anno datis.

CLVI. Opportunè autem contigit, vt hoc tempore celebre Romæ Synodi, in Vrbe esse Imperator Valentinianus viii cum Eudocia coniuge Augusta, & Galla Placidia ipsius Valentiani Imperatoriæ Matre: venerant enim, ex more, ad facia Apostolorum limina. Porro ijdem, viij principes, exhorterunt, cum que Ephesi tyrannica facta essent & audirent, ad quod immane factus destruendum singuli singulas dedere in Orientem literas, arque Valentinianus in primis his verbis ad Theodosium scribens:

b Extant
omo. 1.
Com. ante
Chaled.
Com. il.

Dominus meus Theodosius gloriissimus Victor ac Triumphantiori perpetuo imperatori & patri Valentinius glorijs Triumphantiori semper Augusto & filio.

CLVII. Cùm adueniesset in Vrbe Romam, ad Divinitatem placidam, sequenti die ad basilicam Apostoli Petri processi: & illi post venerabilem nodum dei Apostoli, & à Romano Episcopo. & ab aliis cum eo & diversis præcunctis congregatu rogatus sum scribere vestram manifestini de fide, que cum sui conservari omnium animarum, distetur perturbata, quam nos a nostra maioriis traditam debemus cum omni competentia defendere, & dignitatem propria venerationis beato Apostolo Petro inveniamus: & in nostra temporibus conseruare; quatenus beatissimus Romane Ecclesiæ Episcopus, cuius principiarum sacerdotis super omnes antiqui ac consuli, locum habeat ac facultatem de fide ac sacerdotibus iudicare, Domine sanctissime pater & venerabilis Imperator. Hac enim gratia secundum solemnitatem Conciliorum & Constantino Italiam Episcopum tam per libellos appellans propter contentioneum, que orta est de fide.

CLVIII. Huic itaque postulanti, & coniuranti salutem nostram commun-

tem, annuere non negamus, quatenus ad tuam mansuetudinem meam petitionem ingreditur: ut predictus sacerdos congregatus ex omnibus Orientibus religio sacerdotibus intra Italiam, omnium exceditum sanguinem, a primis omnem causam, que veritur, sollicita probatione cognoscens, sententiam ferat, quam fides & ratio refra diuinitus expofulat. Non debet enim nostru temporibus conera religio turbatam petulantia prævalere, dum incommota fides hanc suam fuerit conservata. Ad perficitionem vero agitionem vestra dignitatem ducimus etiam. Gesta, per qua desiderata & acclamationes omniæ pietatis vestra cognoscatur, haec sunt Valentinius ad Theodosium. Gallia autem Placidia in hunc modum ad cunctos Imperatores Theodosium:

Domino Victori Theodosio Triumphantiori semper Augusto filio
Galla Placidia pessima & perpetua Augusta mater.

Dum in ipso ingressu ciuitatis antique hanc curam habuisse, per culum beato Petro Apostolo reddimus: in ipso adorando altarium yrura reverendissimum Leo Episcopus, paululum se postulationem reuertens, proprie Catholicam fidem apud nos defensit, p. t. familiari summum Apostolorum, quoniam noster auditorius, c. istem obiectum, Episcoporum multitudine circumsepus, quos ex immensis libis ciuitatibus Italiae pro principatu proprii loci, seu dignitate collegit, & verbis permixtis lacrymas, ad communionem sui fletus nostrarum quoque genitrix pronoucait.

Nec modicuna detractionum est ex his, que gestæ sunt, ut fides, que tantæ temporibus regulariter custodita est a sacra scripto patre nostro Constantino, qui primus Imperator resplendit Corisani, perturbata est ad arbitrium vni homini, qui in Synodo Episcopina ciuitatis odium & contentionem potius exercuisse narratur, multa presentia & mera impensis Constantinopolitanis ciuitatis Episcopum Flavianum, quod quoddlibetum ad Apostolicam eadem misit, & ad omnes Episcopos harum partium per eos, qui directi fuerant in Concilio a reverendissimo Epi. Cypriano Roma, qui secundum doctri nationis Nicani Concilii consuetum interisse, Domine, sacra fletu[m] si[ci] venerabilis Imperator.

Hac itaque gratia, tua mansuetudo tantu[m] turbis refreni, veritate immaculatam fides Catholicæ religioni seruari præcipiat: re secundum formam & divisionem Apostolica sedis, quam & nos tanquam precellentem similiter veneramus, in hac sacerdotiis ille somanente per omnia Flaviano, ad Concilij & Apostolica sedis dicum transmittatur, in qua primo ille, qui cœlestis clavis doigna fut accepere, principatum Episcopatus ordinavit. Quando saluerit de te nos hinc maximè ciuitati, que dominus eis omnium ciuitatum tuarum, in omnibus reverentia conservare. Diligentes autem etiam in hoc prævidere, ne quod præcita temporibus nostris fragmeneratio insidiet, sub nobis ministris videatur, & per præfata ex cibis schismata generentur inter Episcopos & sanctam Ecclesiam, huc uicem Galla Placidia Theodosium. Eadem termè Eudoxia filia Augusta ad pacem Augustam scriptis non est opus habens omnes his describere runc data epistolæ, nisi tamen quod ab eadem Galla Placidia tunc eadem occasione data fuit ad Pulcheriam Imperatricem, digna quidem perpetuus monumentis, quæ sic habet:

Galla Placidia pessima semper Augusti. Aelia Pulcherrima pessima semper Augustus filia.

Vt Romanæ frequentibus concursionibus ad equè d' sideremus inspicere, causa nobis est amplectenda regno, ut terminus Sanctorum nostri am exhiberemus præsentiam: quæ certum est pro sua virtute in celis stabu constitutos, neque inferiora diff' care. Nos, inquit, inquam, facilius credimus, si solemnum ordinem denegemus. Nam cum rigoribus beato Petro nostram præsentiam deducimus: illi multitudine sacerdotum reverendissimum Leo Papa cœcatus, pro diuinitate sui loci, non primo adiit. Qui propter interpositionem geminis sui tristitiam desiderium plene suum verbis infinitare non potuit. Vicit tamen constanza sapientia sacerdotio, ut lacrymas paululum recinet, & causam violare fidei, tanquam buis index, manifesto sermone profret. In quo sermone cognoscimus nos. Temporibus Catholicam fidem sacerdotum turbatam, quam a diu parre nostro Constantino nosri generi parentes hanc tenus seruaverunt.

Secundam voluntatem namque eiusdem parum aliquid adserens sacerdotem Constantinopolitanum excitatum dicitur. Nos itaque in Episcopino Concilio, in quo nullus ordinem sacerdotum

fodini,

fodine, neque mensuram, sine consideratione Diuinitatis omnia
elegista cognovimus, quatenus presumpto & iniustitia in quorum
damnationem obtinuisse dicatur: que nostru temporibus
terribilis esse videntur. Debet itaque fides propriu valere, sanctissi-
ma atque venerabilis filia Augustia. Igitur tua clemens secundum
Catholicam fidem, (imperio nō sicut fecit) & nunc similiter
conspicere diguetur: ut quicquid in illo tumultuoso miserrimo
Concilio constitutum est, omni virtute remoueat: ut omnibus in
tegri permanentibus ad Apostolicam sedem Pontificalem, in qua primus
Apostolorum B. Petrus, qui etiam clavis regni coelesti suscipiens,
sacerdotum principatum tenet, Episcopatus causa mittatur. Deve-
num enim primatum in omnibus immortalis conservationis tibi
resquatorum mundum proprie virtutu dominatione complevit, &
nō pro Imperio Orbem gubernandum, seruandumq; conmisi-
tacenus ad Pulcheriam Gallam Placidam.

CLXIV Porro quo tempore hae omnes data sunt literae, accu-
rati perstigandū est, ne quis piter de natali die A-
postoli Petri, qui vbiq; & semper vigesimā nonā Iunij cele-
brari consuevit, Valentianum Imperatorem in literis
ad Theodosium datis intellexisse, ubi ait: Post venerabilem
notrem dei Apostoli, nam eo tempore ne ipsa quidem Ephesi-
na Synodus celebrata erat, in qua tot nefanda idē que-
rir eis commissa. Sed quia alia dies solemnis Romæ
Principis Apostolorum: Evidenter puto debere intelligi
de die dedicationis eiusdem basilice, que solemnissimo
ritu solita est celebrari decimā Octā Nouembri: ad quā
existimamus retentos fuisse Episcopos, qui Synodo inter-
fuerunt, vel ut expelarent quid Theodosius ad datas ab
eis literas responderet, ut si placueret illi generale Concilium
(ut petierant) in Italia peragi absque alia mora & via-
rum dispendio se eōd omnes exēque conferrent.

CLXV Ad quid primum Theodosius ad Leonis Papæ & totius
Synodi literas respondebit, licet non constet: ex illis tamē
quas idem rescripsit ad Valentianum Augustum, Gallam
Placidam & Eudociam filiam Augustas, fati intelligi
posse videntur. Audi verò literas perbreves à Theodo-
sio ad Valentianum redditas:
Domino meo Valentianiano Augusto
Theodosio.

Ecce Romani peruenisse tuam manus aeridinum, & petitionem ob-
latam a fene reverendissimo Patriarcha, in ipso principio litera-
rum, ex tua maiestate significatum est. Et de tua quidam inclinatio
in Romanam urbem reverentie gratias competentes divina mate-
flati reddidimus: domine sanctissime filii, & venerabilis Imperator.
De his autem, que dixit memoras reverendissimum vir, indicatum
est ad eundem latius argu plenius (sicut arbitrii sumus) & co-
gnovis nos in nulla parte à paternâ religione & maiorum tradicio-
ne refusa. Nihil aliud volumus, quam sacramenta patre, ha-
pere faciemus non iuris tradita in iuolabili custodia. Propter hanc i-
gitur causam, quoniam quosdam cognovimus sanctissimas Ecclesias
nochibz non habentes, Synodam decreuimus Episcopi fieri. Inpre-
sentia: quippe reverendissimorum Episcoporum cum multa liberta-
te & integra veritate, & indigni sacerdotio amorsint: & qui iu-
dicati sunt esse digni suscipiunt. Nihil igitur ab hi convariorum
regula fidei, sur instite factum esse cognoscimus. Omnis igitur con-
tentio facio iudicio examinata est. Planum autem, quireus in-
uentus est lafibus non uitare, debitus exceptus: hoc remoto, omnis
pax & omnis concordia regnat in Ecclesia, & nihil aliud, quā
veritas viger, haec tenuis pīc.

CLXVI Vides ne, lector, quam difficile sit Principes, cum se-
mel suendam suscepit iniunctam causam, ostera licet
veritate, in rectum iter fecit & reuocari, quamvis milles
certissimis testificationibus arguantur erroris? Confi-
das insuper, quam facile sub dolii consiliarij animum Prin-
cipis licet pium, falsis relationibus arce suasionibus in-
præcepit? Ita planè hac ex parte infelicissimi Princi-
pes deplorant, qui & faciliter in errorem inducantur, &
difficilis corrigantr. Sed reliqua prosequamur. Sun-
tum quidem eiusdem generalia Theodosij literæ, quas ad
Gallam Placidam, & ad filiam Eudociam reddidit: at nō
opus singulas recitare. Quæ autem Pulcheria ad sanctum
Leonom rescripsit, ignoramus: quām tamen frenuē ac
fortiter aduersus impios & impiaitem egisse, dicimus
anno sequenti.

Annal. Eccl. Tom. 6.

Quod insuper ad Gallam Placidam spectat: quoniam
post literas (vt vidimus) hoc anno data sunt ad Theodo-
sum Imperatorem, tum etiam ad Pulcheriam Augustam,
nulla visuam de ipsa mentio habetur, haud diutius creditur
ut fuile superest, sed extremum clausile diem, sc̄mina
quidem magni consili, & diversis agitata casibus, in quā
potissimum eniūt Christiana religio: quod & euā nu-
mismata p̄ se ferunt, dum nomen Christi super dexterum
geliale brachium, unum ex ijs, quod hic tibi reddi-
mus, docet.

Deo autem synodum accepimus tulisse, cœlitus demissa
corona voluit demonstrari: & nonnisi Crucis virtute in-
fingentes cohibusse tyranos, signum Victoriae Crucem
dexter teñentis ostendit. Maximo quidem damno Val-
entinianum orbatum fuisse matre, eius posteriora in de-
teriora prolapsa, & in interitum tandem adducta, facile
declararunt.

In maiuio opere super arcum maiorem basilice Sancti
Pauli memoria est Gallus Placidus iis verbis:

PLACIDIA PIA MENS OPERIS DECVS HOC
facies sat.

SYADET PONTIFICIS STUDIO SPLENDERE
LEONIS.

Porro ipsam quinto Kalend. Decembri diem obiisse, se-
pultamque esse Rauennæ in Ecclesia sanctorum martyrum
Nazari & Celsi, adiucque extra monumentum ipsius,
fidem f. n. qui crudelē scripti res Rauennates Hiero-
nymus Rubeus. Verū de Galli Placidia haec tenuis.

Sed quid interea nefatus Dioscorus, cūm reuersus est
Alexandriam: Perinde ac n̄ ad hoc vnum natus esset, vt
mortales omnes peccando superaret, & scelenti perpetraret,
que nullus perditorum haec tenuis cogitasset colligens
paucorū. Epilcorum Concilium (hanc enim plures
quod facinus exhorteret, valuit impudens sue impudē-
tiae atque dedecorū habere confortes) auctor est in S. Leo-
nem Romanum Pontificem excommunicacionis senten-
tiā inculcare. Tali gloriuntur Nouatores antesignandi,
tantoq; exultent auctore, qui primus a primario, cui sub-
iectus erat, Angilise, & à quo ducebatur originem, & pot-
estatem accepit, rebellans, illo afflatus spiritu, quem ce-
rebrat in iherusalem, ferre in eum sententiam anathematis au-
sus est. Testatur id quidem Lib. statutus Diaconus. Sed ipsa
Acta Concilii Palæodengensis hæc his verbis habent ex
Theodori libello: d:

Hic autem sanctissimus, magis autem circa omnia feroci-
mus (Die corpus scilicet) in Assecundine habens leges præuari-
cari, nibil arbitramur quod ab ipso in sancto & sacra memoria Fla-
vianum commissum est, insuper ad malam maiora se vertit. Excom-
municationis faciens contra Eutychianum & beatissimum Apo-
stolice fidem magna Roma Episcopum, suast subscrivere, qui cum i-
psō de Egypto exierunt, sanctissimus Episcopoplus minus n̄ mero
decemne, enim plures aufi sunt exire cum ipso propter ea, que ab
ipso in Egypto contra legi peralta sunt: aliquoties comminans, a-
liquoties volentes decipiens. Unde lachrymantem atque gementem ne-
fandissima charta subscrivente, hæc ipse in libello Theodo-
rus. Miru dictu, longe in Korem numerum Episcoporum,
qui Episcopi in Concilio hæreti Eutychianæ contra fidem
Catholicam subscriberent, inuenit Dioscorus, quam
cum in Romanum Pontificem damnationis sententiam
pronuit: adeo enim omnes inauditum haec tenuis exhorteret
facinus & sunt execrati pontentum, vt licet hæretici
facti essent, & Catholicæ fidei aduersari, veriti ramen
sunt maiestatem, sublimitatemque Apololici throni.
Sed audi Liber. in
Concil. & Coaled.
Acta.

Latinus Episcopus (præterquam in anathemate Leonis Papæ) Diocorū sequuntur; Orientales, Ponticae, & Asiani partes; sicut & memoria Flavianī: quod scisma permanuit usq[ue] ad obitum Theodosij Principis, huc Liberatus.

CLXX. Ceterū illūpū, qui Dioſcoyū ſectaſſuerunt, ſed inuiti postea autem ab eo facta deterrati ſunt; haud tamē tantę erant animi conſtantia, vt licet ad hanc ſedes reuertiſſent, in ipſum facta pereſtitent inſurget; ſed iactu-
Eze. 13. ram ſedim timentes, mōrem ſilentiō deuorabāt. Proh dolor! eo ſtuſ repository tunc erat Orientalis Ecclesia, vt non reperiretur, qui ex aduerso conſutgerer, contrane-
fandam impietatem, nec qui liberè loquens, ſtarer pro muro domū Iſraēl, que ſua eſſent ſingulis quantitatibus, & non quod Domini Deployat hæc quidem Theodoſretus in epiftola hoc eodem tempore ad Ioannem Epifcopum Germanicū ſcripta, quā cum ſecunda urbis quæſificacis Ori-
entalis Ecclesia extirpatur, ad rerum gelaſum exactam ſcientiam hic eam deſcribere, opere preſtitum ducimus: ſic enim ſehabat:

*Priores literas cūm primum accipi, & reſcripti: De rebus verò, que in illis habentur, vel praefitib⁹, nihil boſſare licet. Ve-
rō enim omnino d[icitur] de apofatia & defecione. Dum enim illi, qui lu-
gent & dolent pro ys, qui vi auh[er]t Ephesi violenter goſta ſant,
aliquā penitentia non corrigantur; ſed poſiti pereſtitent in ys,
que impie ipſi auſi ſunt; & ſuperadūcunt inſtitutam ſimilē & mi-
petatē: & quod cati neq[ue] illi conſulunt, vi reab illi audatē
goſtas damment, & tanquam malas abrennient & vituperent;
neque rituē eorum commercium, tanquam pereſtitentiam in ini-
quitatibus: quod boni licet inſeruant. Si enī landarent, que
goſta ſunt, tanquam bene & recte ſe habent, merito pereſtitent
in ys, que ab ipſi landarentur. Dum verò legi(y) vi aiunt) & ne-
ceſitate & vi ea feciſſe dicunt: qua igitur de caſa non refutant &
abrenniant, que impie & inique goſſigant? ſed poſiti que pa-
reſtitia ſunt, licet ſine breui tempore duratura, rebus futuri pre-
nuntur.*

CLXX. Cur etiam aperte mentiuntur, & aiunt, nihil circa dogmata in-
nonatum? Proper quas cedes & magicas artis q[uo]d electa ſum? Alius quenam adulteria perperat? Alius quae ſepulchra effodit?
Perſpicuum eis etiam barbarū, quod proper dogmatam & alios
euerunt. Dominiū enim Domina Antiochenum Epifcopum,
quaſi capitulum non recuperi (Cyrilli videlicet) depoſuerunt optimi illi, omni laude digna ipſi avocantes, & pereſtitent in illis conſipientes. Ego enim eorum depositiones legi. Me vero tanquam hereticis principem damnauerunt, & alios ſimiliter eadem de caſa eice-
runt, & inferiū: Non igitur lauant, atq[ue] impetatem occulent,
quam longu[m] & manib⁹ conſiderant & aperte ostenderunt. Si
verò hac non ita ſe habent, dicant cadūm caſas, fateantur Salu-
toris noſtri naturarum diſtinzione & vniōnem ſine conſuſione:
dicant, quid etiam poſt vniōnem integrā & diuinā & humana ſu-
permanit. Deus non irridetur, &c. Multa enim haberat inſta-
bilitate corum pro aura ſpirante ſe vndiquaque verten-
tium. Sic igitur infelices sibi, perinde atq[ue] in dogmatibus
nihil eleſt innouat, quod in p[ro]le[u]dū & vno[n]o Ephesina
ab omnibus cepta eſſet Nicaea fides, glorabantur Ca-
tholicis nomine, cūm tamen recente Eutychetis hæ-
reſim minimē audenter condemnare. Cætera autem (vt queaque reg'damus ſeis temporibus tempora) dicimus
annoſequenti.